Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2014.

      Curso de Qualidade em Saúde e Segurança do Paciente
                                               CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

                                 EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS

                                                                   RETIFICAÇÃO

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz (ENSP/FIOCRUZ) torna pública,

por meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO no edital “06/2014 - Edital para Seleção de Alunos”,

publicado em 18 de junho de 2014 no portal www.ead.fiocruz.br , do Curso de Qualidade em Saúde e

Segurança do Paciente, em nível de especialização, na modalidade a distância.

A Comissão de seleção, no uso de suas atribuições, e, verificando a necessidade, a conveniência e a

oportunidade, resolve alterar o e-mail designado para respostas aos eventuais recursos a serem impetrados

pelos candidatos:

    No subitem 6.2 do item “6. DOS RECURSOS”, onde se lê:

     6.2 Para recorrer, o interessado deverá encaminhar o recurso através de e-mail para o endereço eletrônico

coordenaçãocisp@ensp.fiocruz.br (observando o prazo do subitem 6.1), identificando e

especificando o curso, fazendo constar de maneira inequívoca que está recorrendo do resultado publicado.

Recursos inconsistentes ou intempestivos serão preliminarmente indeferidos.

     Leia-se:

6.2 Para recorrer, o interessado deverá encaminhar o recurso através de e-mail para o endereço eletrônico

coordenacaocsp@ead.fiocruz.br  (observando o prazo do subitem 6.1), identificando e

especificando o curso, fazendo constar de maneira inequívoca que está recorrendo do resultado publicado.

Recursos inconsistentes ou intempestivos serão preliminarmente indeferidos.

Coordenação do Curso de Especialização de Qualidade em Saúde e Segurança do Paciente

http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital1964v4.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/